

SZUKAMY ZDJĘĆ

written by Monika Zając

Szukamy zdjęć architektury Gorzyc z XX w. Zebrane fotografie posłużą do przygotowywania tematycznych wystaw w nowo wybudowanym pawilonie Technicznego Ogrodu.

Na pozór może wydawać się, że Gorzyce nie są architektonicznie szczególnie zaawansowane. – Jeszcze na początku lat 90-tych XX wieku Gorzyce wyróżniały się pośród podobnych przyfabrycznych miejscowości niezwykle unikatowym charakterem – mówi architekt Bartek Bukowski. – Zabudowa z wielkiej płyty płynnie przenikała się z zielenią otoczenia. Przestrzenie między blokami wypełniały bujne kępy zieleni, sosnowe laski czy trawiaste górki do zjeżdżania na sankach. Gdzieniegdzie widać było stalowe konstrukcje obiektów publicznych jak scena plenerowa nad łęgiem – przeniesiona później na Plac Mieszczkańskiego – zadaszenie przy ul. Metalowców, ekspresyjna konstrukcja wejściowa do budynku GOK czy niezwykle długa wiata autobusów zakładowych – wymienia architekt.

To nałożenie na siebie monumentalnej zabudowy z betonowych bloków, natury oraz lekkich przemysłowych konstrukcji tworzyło ramę życia mieszkańców Gorzyc.

– Należy również wspomnieć o części miejscowości powstałej już w 1938 roku wraz z willą Mieszczkańskich. Swoją architektoniczną i urbanistyczną jakością nie odstaje od najlepszych europejskich przykładów z tego czasu – dodaje.

Większość z wymienionych elementów budujących przestrzeń Gorzyc już nie istnieje. Stały się one jednak inspiracją w tworzeniu projektu „Technicznego Ogrodu”. Pod nowym, stalowym pawilonem na Placu Handlowym powstanie wystawa zdjęć przywracająca pamięć o przestrzeni i życiu mieszkańców Gorzyc w XX wieku.

Stąd prośba do mieszkańców o podzielenie się fotografiami z tego okresu. Zdjęcia można przekazać do zeskanowania do Urzędu Gminy Gorzyce lub Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach. Można również wysłać mailem, ale wcześniej ze względu na kwestie formalne związane z prawami autorskimi niezbędny będzie kontakt telefoniczny lub osobisty z pracownikami.

Tel. 15 836 20 75 wew. 33

